
 
Протокол № 2 

заседания Президиума Международной ассоциации общественных 

объединений «Международная федерация городошного спорта» 

(МАОО «МФГС») 

 

Дата проведения: 27 июля 2023 года,  

Время начала: 16.00 ч. (время московское). 

Время окончания: 17.45 ч. (время московское). 

Место проведения: г. Приозерск на базе МБУ ФКС «Центр физической 

культуры, спорта и молодежной политики» 

 

Присутствовали: 11 членов (общее количество 15 членов) Президиума 

Международной ассоциации общественных объединений «Международная 

федерация городошного спорта» (далее – Федерация, МФГС): 

 

№ Наименование: Ф.И.О.  

1.  Республика Беларусь 

 

 

Березнева Е.В. 

2.  Жаворонкова Г.М. 

3.  Кулак А.А. 

4.  Попова Л.Г. 

5.  Российская Федерация 

 
Павлова Н.В. 

6.  Горбатых А.В. 

7.  Елисеева Н.А. 

8.  Духанин В.М. 

9.  Облогин С.И. 

10.   Тихомиров В.В. 

11.  Федеративная Республика Германия Кривошеев К. 

 

Отсутствовали: Кыргызская Республика - Атыканов К.О., Республика 

Казахстан - Бекибаев А.Ж., Федеративная Республика Германия – Шайфель Р., 

Роммель В.Э.,  

Присутствуют приглашенные лица: Российская Федерация – Ватагин 

А.В., исполнительный директор МАОО «МФГС» 

 

 Заседание Президиума ведет Президент МФГС Н.В. Павлова 

Слушали: Павлову Н.В. с предложением признать заседание 

Президиума правомочным на основании п. 4.17 Устава Федерации. При этом 
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Президиум вправе принимать решения по вопросам, включённым в повестку 

дня заседания, простым большинством голосов. 

 Решили: Кворум имеется. Заседание Президиума правомочно. 

Голосовали: «За» - 11 единогласно. 

Слушали: Павлову Н.В. с предложением избрать секретарем заседания 

Президиума, ответственным за подсчет голосов Попову Л.Г. 

Решили: Избрать секретарем заседания Президиума, ответственным за 

подсчет голосов Попову Л.Г. 

Голосовали: «За» - 11 единогласно. 

Слушали: Павлову Н.В. с предложением утвердить следующую 

повестку дня заседания Президиума Федерации: 

Повестка дня: 

1. О проведении чемпионата мира по городошному спорту в 2024 году. 

2. Разное. 

Решили: Утвердить предложенную повестку дня заседания Президиума 

Федерации. 

Голосовали: «За» - 11 единогласно. 

 По первому вопросу повестки дня  

Слушали: Ватагина А.В. с информацией о проведении чемпионата мира 

в 2024 году и организациях, подавших заявки на его проведение. 

Слушали: Кулака А.А. с предложением провести чемпионат мира в 2024 

году на территории Республики Беларусь. 

Решили: 

1. Утвердить проведение чемпионата мира по городошному спорту в 

2024 году на территории Республики Беларусь.  

2.  Чемпионат мира по городошному спорту провести в городе 

Молодечно Минской области в период с 01 по 08 августа 2024 года.   

3. Поручить членам Президиума МАОО «МФГС» совместно с ОО 

«Белорусская федерация городошного спорта» подготовить предложения в 

проект Регламента чемпионата мира 2024 года и предоставить их для 

рассмотрения в Президиум МФГС до 1 февраля 2024 года. 

Голосовали: «За» - 11 единогласно. 

По второму вопросу повестки с информацией выступили Ватагин А.В., 

Духанин В.М., Тихомиров В.В.  

Обсуждали вопрос: 

- о новых формах проведения соревнований по городошному спорту. 

Решили: 

1. Информацию принять к сведению. 

 

Президент    МАОО «МФГС»                                                           Н.В. Павлова  

 

Секретарь заседания                                                                          Л.Г. Попова  


